

Read enclosed leaflet before use. उपयोग से पहले संलग्न लीफलेट पढ़ें। ఉపయోగమును ముందు జతపడిన కింది పత్రమును చదవండి.

ONEHEX - Hexaconazole 5% SC
(Systemic Fungicide)

Chemical Composition: 1. Hexaconazole technical (Min. purity 92%) 5.43% W/w. 2. Propylene glycol 5.00% W/w. 3. Emulsifiers A (Blend of polyoxyethylene polyoxypropylene ethers and calcium salt of alkyl benzene sulfonate) 3.00% W/w. 4. Emulsifiers B (Amine salt of polyalkyl aryl ether phosphate) 3.00% W/w. 5. Emulsifiers C 2.50% W/w. 6. Potassium phosphate 10.00% W/w. 7. Polysaccharide 0.20% W/w. 8. Defoamer 0.25% W/w. 9. Distilled/D.M.Water 68.12% W/w. 10. Wetting and dispersing Agent (Sodium salt of Fatty alcohol) 2.50% W/w. **Total:** 100.00% W/w.

Direction Of Use : Please read enclosed leaflets before use.

Precautions : 1. Keep away from foodstuffs, empty foodstuff containers and animals food. 2. Avoid contact with mouth, eyes and skin. 3. Avoid inhalation the spray mist. Spray in the direction of wind. 4. Wash thoroughly the contaminated clothes and parts of the body after spraying. 5. Do not smoke, drink, eat and chew anything while spraying. 6. Wear full protective clothing while mixing and spraying.

Antidote : No specific antidote is known. Treat symptomatically, FICE

First Aid : 1. If swallowed, induce vomiting by tickling the back of throat. Repeat it until the vomitus is clear. Do not induce vomiting if the patient is unconscious. 2. If clothing and skin are contaminated, remove the clothes and wash the contaminated skin with copious amount of soap and water. 3. If eyes are contaminated, flush with plenty of saline /clean water for about 10 to 15 minutes. 4. If inhaled, remove the patient to fresh air.

Symptoms : Nervousness, Anxiety, tremors, convulsions, allergic manifestations may occur

Recommendations : Hexaconazole 5% SC is a systemic fungicide used for the control of powdery mildew of Mango & Grapes and sheath blight of Rice.

Caution: "Not to Be Used on Crops Other Than Specified on This Label/Leaflet".

वनहेक्स - हेक्साकोनाजोल 5 प्रतिशत विलम्बन सान्द्रण
अंतर्प्रवाही फफूंदनाशक

रासायनिक संरचना : 1. हेक्साकोनाजोल टैक्नीकल (न्यूनतम शुद्धता 92 प्रतिशत) 5.43% भार/भार. 2. प्रोपाइलीन ग्लाइकोल 5.00 % भार/भार. 3. एमल्सिफायरस ए पॉलीऑक्सीथिलीन पोलिऑक्सीप्रोपाइलि न इथर व एलकाइल बैन्जीन सलफोनेट साल्ट का मिश्रण 3.00% भार/भार. 4. एमल्सिफायरस बी पोलिअल्काइल एरिल इथर फास्फोट का एमीन साल्ट 3.00 % भार/भार. 5. एमल्सिफायरस सी 2.50% भार/भार. 6. पोटेशियम फोस्फेट 10.00 % भार/भार. 7. पोलिसैचाराइड 0.20% भार/भार. 8. डीफोमर 0.25% भार/भार. 9. पानी 68.12% भार/भार. 10. घोलने और फैलाने वाले तत्व (फेटी एल्कोहोल का सोडियम साल्ट) 2.50% भार/भार. **योग :** 100.00% भार/भार

उपयोग के लिए दिशा-निर्देश : उपयोग से पहले संलग्न लीफलेट पढ़ें।

प्रयोगकर्ताओं के लिए सावधानियां : 1. खाद्यसामग्री, खाद्य सामग्री का खाली बर्तन और पशुओं के चारे से दूर रहें। 2. मुंह, त्वचा और आंखों के सम्पर्क से बचार्थ। 3. छिड़काव की वाष्प को सांस द्वारा अन्दर जाने से बचार्थ। हवा की दशा में छिड़काव करें। 4. छिड़काव के बाद दूषित कपड़ों और शरीर के अंगों को अच्छी तरह धोएं। 5. छिड़काव के समय धुमपान, खाना, पीना और कुछ चबाना नहीं चाहिए। 6. छिड़काव करते या मिलाने समय पूर्ण सुरक्षात्मक कपड़े पहनें।

विषनाशक : कोई विशिष्ट विषनाशक नहीं है। लक्षणानुसार इलाज करें।

प्राथमिक चिकित्सा :

1. यदि निगल जाये तो गले के पीछे गद्गुगुदी करके उल्टी कराएँ यह क्रिया तब तक दोहराते रहे जब तक उल्टी द्वारा निकला पदार्थ साफ न हो जाए। यदि मरीज बेहोश हो तो उल्टी न कराएँ।
2. यदि कपड़े और त्वचा दूषित हो जाए तो दूषित कपड़े उतार दें और त्वचा को काफी मात्रा में साबुन और पानी से धोएं।
3. यदि आंखें दूषित हो जाये तो उनको काफी मात्रा में सैलाइन/साफ पानी सा लगभग 10-15 मिनट तक धोएं।
4. यदि सांस द्वारा अन्दर गया हो तो रोगी को शुद्ध हवा में ले जायें।

लक्षण : घबराहट होना, उतेंजना, कैंपकपी, झटके (मिगी), एलजी की शिकायत हो सकते हैं।

उपयोग : हेक्साकोनाजोल 5 प्रतिशत वि सा एक अंतवाही फफूंदनाशक है। इसका उपयोग आम और अंगूर पर होने वाले चूर्णा आसिता व धान के पर्णच्छद अंगमारी की रोकथाम के लिए किया जाता है।

निर्माता : अंग्रेजी में लिखे गये अनुसार

उत्पादन परिसर : अंग्रेजी में लिखे गये अनुसार



ONEHEX
Hexaconazole 5% SC

Fungicide



Manufactured & Marketed by:
AMISH CROP SCIENCES PVT. LTD.

Net Content :
1L

Manufactured & Marketed by:

AMISH CROP SCIENCES PVT. LTD.,

Survey No.: 172, Udumulapadu (VIII),

Dhone (Mandal), Nandyal (Dist.)-518 222,

Andhra Pradesh, INDIA.

उत्पादक और विपणनकर्ता :

अमिश क्राप साइंसेस प्राइवेट लिमिटेड,

सर्वे नंबर: १७२, उडुमुलापाडु (याम), डोन (मंडल),

नंद्याल (जिल्ला) ५१८ २२२, आन्ध्रप्रदेश, भारत

In Case of any Consumer Complaints Contact :
"Manager-Customer Care" Cell No.: +91 70750 68855,
Email: customercare@amishcropsciences.com Office : Agril House,
8-518/21, Allwyn Cross Roads, Miyapur, Hyderabad-500049, Telangana,
उपरोक्त विषयको-पीडितक के लिए सर्व्कार केयर मैनजर उपरोक्त पते या कॉल पर उपलब्ध है।
*+91 70750 68855, ई-मेल: customercare@amishcropsciences.com



EMPTY PACKAGES/CONTAINERS
SHOULD BE DESTROYED AFTER USE
For Agricultural Use Only

Regn. No / रजि नं. ७.७०. : **CIR-130769/2015-Hexaconazole (SC) (354)-492**

Mfg.Lic.No./ : **KNL/49/COMM/PM/2018/5281**

उत्पादक लायसेंस. नं.

కనకమ్మపల్లి-490011 కర్నూలు జి.०.

Net Content : **1 Litre**

उत्प्रेतुदुध सामग्री १७२७ ७०७०००

Batch No

बैच नं. ७०७० ७०

Mfg.Date

उत्पादन तिथि: ७०७० ७०

Exp.Date

निष्पन्नभावी होने का तिथि:

७०७० ७०

Max. Retail Price ₹

अधिकतम खुदरा मूल्य

१७२७ ७०७० ७०

(Inclusive of all taxes)

(सभी करों सहित)

(१७२७ ७०७० ७०)

Unit Sale Price ₹

Keep in cool, dry place away from heat and open flame. उठें, शुष्क जगह में रखें। गर्मी और खुली लौ से दूर रखें।

For Agricultural Use Only

